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Tysiące osób bezdomnych na Wileńszczyźnie.
Powrotna fala.

Przez szereg tygodni robiono dużo ha­
łasu na temat spadku cen artykułów prze­
mysłowych. A szczególnie robiono dużo 
wrzawy w kwestji zniżenia cen w handlu 
detajlicznym. Prawda, że różnica tu zacho­
dząca, pomiędzy cenami detajlicznemi a 
hurtownemi jest tak wielka, ż-e wygląda 
to raczej na lichwę niż na zysk normalny 
kupca. Ale zapoznawszy się bliżej z obec­
nym stanem handlu, przyczynę tej różnicy 
widzimy zupełnie gdzieindziej, a nie wy­
łącznie w samym handlu. Przedewszyst- 
kiem przyczyna leży w braku kupujących, 
krótkoterminowym i drogim kredycie, 
wreszcie wysokich podatkach. Te trzy 
czynniki składają się na to, że kupiec chcąc 
przez jakiś czas utrzymać się na powierz­
chni, musi dobijać do cen hurtownych 
wprost lichwiarską prowizję.

Cała jednak presja w kierunku ob­
niżki cen szła nie na przedsiębiorstwa wy­
twórczo - przemysłowe i ich kartele, a 
jedynie była wywierana na drobne ku- 
piectwo. A ponieważ odpowiednim czynni­
kom chodziło jedynie o zachowanie pozo­
rów  zniżki, przeto i cała akcja zniżkowa 
stała się nędzną farsą.

Wystawy sklepów zapełniły się ta ­
nią tandetą lub towarem zleżałyin i wy­
brakowanym, robiąc na zewnątrz nastrój 
zniżonych cen; gdyby jednak chciał ktoś 
kupić dobre buty, materję lub cośkolwiek 
z wyrobów przemysłowych, musiał w 
sklepie płacić ceny znacznie wyższe od 
■wystawowych. Wprawdzie kupiec bardzo 
chętnie pozbywał się taniego towaru z 
wystawy, gdyż stanowił on dla niego 
uwięziony, martwy kapitał, ale niestety, 
odbiorców nawet na ten tani towar nie 
było. A jaki był cel tej wrzawy, to się 
zaraz pokazało.

1 Urzędnikom państwowym podwyższo­
no opłaty emerytalne o 2 proc., a obniżo­
no pobory o 15 proc., czyli razem obni­
żono zarobek urzędników państwowych o 
17 proc. Równolegle z akcją rządową 
przedsiębiorstwa przemysłowe przystąpiły 
do masowej redukcji zarobków robotni­
ków i urzędników. A na najbliższy okres 
przygotowuje się nowy prezent dla _Le- 
wiatana w postaci powolnej likwidacji o- 
płat ubezpieczeniowych. Już wchodzimy 
na tę drogę w prostej linji: tworzyć się 
ma wielkie Kasv chorych powyżej 100.000 
ubezpieczonych, w których reprezentanci 
ubezpieczonych będąc w mniejszości, nie 
będą mieli żadnego wpływu na rozbudowę 
ubezpieczeń, a jedynie będą mogli obser­
wować proces likwidacyjny ubezfpieczeń 
społecznych. Lewiatan wykonuje swój 
program" gospodarczy, nie licząc się w 
najmniejszej mierze z interesami państwa 
i  obywateli.

Pensje pracowników komunalnych
zo s ta n ą  je d n a k  o b n iżo n e .

WARSZAWA, 28. kwietnia (tel. wł.). 
Dowiadujemy się, że wbrew pogłoskom, 
jakoby pensje pracowników komunalnych 
nie zostały obniżone są pozbawione wszel­
kich podstaw.

Min. spraw wewn. przygotowało od­
powiednie zarządzenie, które niebawem

zostaną rozesłane.
W tych miastach, gdzie listy płac zo­

stały już sporządzone, pensje za maj zo­
staną wypłacone bez potrąceń, natomiast 
z pensji mieś. czerwca odliczyłoby się 30 
proc. poborów (!).

—o —

Czyżby tylko Warszawa stanowiła wyjątek?
WARSZAWA, 28 kwietnia. (Tel. wł.). 

Magistrat w Łodzi otrzymał zarządzenie 
Ministerstwa spraw wewn. w sprawie ob­
niżki płac pracowników samorządowych 
od dnia 1 maja o 15 proc. Magistrat łódzki

postanowił zastosować się do zarządzenia 
władz, lecz jednocześnie zarządzenie to za­
skarżył do Najwyższego Trybunału Admi­
nistracji.

— o —

List o tw arty  pracow ników  państw.
w  s p ra n ie  o b n iżk i plac.

WARSZAWA, 28 kwietnia. (Tel. wł.). 
Wczoraj odbyła się konferencja Central. 
Związków Stowarz. prac. państwowych, 
w sprawie obniżki płac o 15 proc., na któ­
rej ustalono wspólny tekst listu otwartego 
ao rządu i społeczeństwa. List ten podpi­

sany został przez wszystkie zaintereso­
wane stowarzyszenia. List ogłoszony bę­
dzie jutro. Dotychczas listu tego nie podpi­
sało jedno tylko sanacyjne' „Stowarzysze­
nie Pracownicze'*.

—o —
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M i ja  iHiiśli w iii liii.
WARSZAWA, 28 kwietnia. (Tel. wł.). 

Wczoraj na Krakowskiem Przedmieściu, 
gdzie mieści się lokai filji „II. Kurj. Codz." 
podszedł jakiś osobnik do okna wystawo­
wego i kilku uderzeniami laski rozbił szy­
bę wystawową. Następnie schwycił znaj­
dujący się tam portret Piłsudskiego i rzu­
cił go z wystawy na jezdnię pod przejeż­
dżający automobil. Osobnika tego areszto-

Po takich eksperymentach musi ob­
niżyć się siła kupna ludzi pracy wszelkiej 
kategorii. A jakie będą tego następstwa ? 
Kupiec musi rozszerzyć swoje nożyce, róż­
nica pomiędzy cenami hurtownemi i de­
tajlicznemi musi wzrosnąć, czyli mówiąc 
innemi słowy, cena wyrobów przemysło­
wych w handlu detajlicznym musi iść w 
górę. A zatem iść musi zwiększenie się 
nędzy mas pracujących w państwie. Już 
powrotna fala drożyzny zalewa nas. Je­
szcze w lutym br. giełdy zbożowe noto­
wały żyto w cenie 16—18 zł. za 100 kg„ 
dzisiaj cena giełdowa żyta wynosi 26—28.5 
zł. za 100 kg. To samo jest z pszeinicą 
i jęczmieniem. A znane jest powszechnie,

wano. Okazało się, że jest on zredukowa­
nym nauczycielem z Brześcia n. B.

Prasa sanacyjna w związku z tern do­
nosi, żc sprawca wedle wszelkiego praw­
dopodobieństwa musi być chorym umy­
słowo.

Oczywiście, jest to tylko przypuszcze­
nie prasy sanacyjnej.

—o —

żc za drożyzną chleba, idzie drożyzna 
wszystkich innych artykułów pierwszej po­
trzeby.

To rozwiązywanie wszelkich zagad­
nień społecznych i gospodarczych w pań­
stwie w myśl interesów jednej klasy, fi­
nansowo najsilniejszej, ale liczebnie naj­
słabszej, musi w konsekwencji spowodo­
wać załamanie sie całego naszego życia 
gospodarczego. Dla każdego obywatela 
trzeźwo patrzącego na rozwój stosunków 
gospodarczych w państwie, system ten 
rządzenia nie stwarza żadnych złudzeń co 
do konsekwencji, jakie z systemu tego 
wypłynąć muszą.
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do  B e lw e d e ru .
WARSZAWA, 28 kwietnia. (Tel. wł.). 

Dzisiejsza „Gazeta Warszawska" pisze:
Bezrobotni z G dyni: 32 letni ślusarz 

Jan Kohnke, rodem z" Bydgoszczy, 20 letni 
introligator Stanisław Galewski, rodem 
z Łodzi i 18-letni robotnik Friedrich 
Schneider, rodem z Królewskiej Huty, — 
wpadli na humorystyczny pomysł i \v so­
botę 18 b. m. o godz. 11.15 w południe 
wyruszyli w drogę pieszą do Warsza-wy 
z beczką od śledzi, której dna oblepili pa­
pierem o barwach narodowych z napi­
sem: „Oci Polskiego Morza! Gdynia — 
Warszawie".

Bezrobotni ci — zamierzają po przy­
byciu do Warszawy wtoczyć beczkę na 
dziedziniec Belwederu i udać się do p. 
Piłsudskiego z następującem pismem:

„My niżej podpisani bezrobotni z Gdy­
ni wobec ogólnego kryzysu gospodarcze­
go i niemożności otrzymania pracy, która 
nas może z obecnej nędzy wyleczyć, zwra­
camy się z prośbą do Pana Marszałka o 
pomoc. Na dowód naszej chęci do pracy 
i mając dobro państwa na sercu, bierzemy 
jedną beczkę, którą będziemy pieszo to ­
czyli na trasie Gdynia — Warszawa". — 
Podpisy : Jan Kohnke, Stanisław Galewski, 
Friedrich Schneider.

Zapytywani przez dziennikarzy — bez­
robotni odpowiedzieli, że wierzą w sku­
teczność swej akcji, która może otworzyć 
władzom oczy na klęskę i rozmiar bezro­
bocia.

3 .4 0 0  osób
b ez  dachu  nad  g łow ą.

WARSZAWA. 28 kwietnia (tel. wł.). Na 
Wileńszczyźnie w sytuacji powodziowe! nastą­
piło znaczne odprężenie, z wyjątkiem kilku o- 
kolic, gdzie stan jest nadal groźny, ł tak w 
Dziśnie sytuacja jest katastrofalna. 3.400 osób 
pozostaje bez dachu Przybór wód trwa w  dal­
szym ciągu.

Również ze Stołpiców nadchodzą wieści, 
że Niemen coraz bardziej zatapia pola i łąki. 
W Stołpcach pod naparem wody runął most. Za­
topionych jest kilka ulic. Trzy osoby zginęły. 
Tegoroczny wylew w powiecie stołpeckim jest 
większy niż był w roku 1928.

Zbrodnia lekarza,
BUDAPESZT. Przed sądem stanęła Joanna 

Szabo oskarżona o oblanie ługiem lekarza. — 
w miejscowości Tabiobieskie — dra Herzoga, 
która jako powód swego czynu podała, że Her­
zog zgwałcił ją w chwili gdy była chora. Zbro­
dnia ta spowodowała katastrofę w jei życiu 
rodzinnem gdyż dwóch jei synów popełniło 
ze wstydu samobójstwo.

Przyn uwzględnieniu okoliczności łago­
dzących została skazana na 2 miesiące fwięzia-nia.
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2 „DZIENNIK LUDOWY" nr. 98 z dnia 29 kwietnia 1931.
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jący. — Tysiączny tłum y wszystkich narodowości. — 366 — W krótce w e  Lwowie

Na wezorajszem, drugiem z kolei po­
siedzeniu Rady miejskiej, poświęconem 
sprawom budżetowym, przemawiali repre­
zentanci różnych klubów radzieckich, kry­
tykując obecną gospodarkę gminy, bądź 
też chwaląc ją pod niebiosy.

CURIOSUM.
Przed rozpoczęciem dyskusji nad bu­

dżetem r. Maksymowicz (KI. gosp.!) zgło­
sił interpelację w niesłychanie znamiennej 
spraw ie:

Nowe druki meldunkowe, które są do 
Inabycia w drukarniach lwowskich, oraz 
trafikach i sklepach z przyborami kance- 

"ła/ryjnemi, są o  75 procent tańsze od‘ tych 
samych druków, wykonanych przez dru- 
Kamie warszawskie1, a sprzedawanych w 
miejskich kbmisarjatach dzielnicowych. — 
Niektóre komisarjaty pozwalają sobie na 
samowolę, twierdząc, że druki meldunko­
we drukowane we Lwowie są fałszywe 
5 z tego powodu będą konfiskowane przez 
pblicję. (!) 1 . .

Mówca piętnuje postępowanie komi­
sariatów, przemawia przeciw centralizacji 
druków w Warszawie i to w czasie', kie­
dy drukarnie lwowskie są bezczynne i do­
maga się interwencji ze strony Prezydjum 
miasta.

Wiceprez. Kolbuszowski odpowiedział, 
że poczyini odpowiednie kroki, tembar- 
Idiziej, że i w innych dziedzinach Warsza­
wa "konkuruje z naszern miastem.

DYSKUSJA BUDŻETOWA.
W dyskusji budżetowej, jaka następnie 

się rozpoczęła, pierwszy zabrał głos imie­
niem Klubu inteligencji dr. Chołodecki, 
który m. in. wyrazł zadowolenie, że kom­
presja budżetu gminnego dotknęła działu 
rzeczowego, a. nie działu personalnego. — 
Zaznaczył przytem p. Chołodecki, że nie 
może zgodzić się (!) na zdanie red. 
Szczyrka (wypowiedziane na poprzedniem 
posiedzeniu) iż należało wprowadzić o- 
szczędności w dziale personalnym.

Tow. Szczyrek: Chodziło o reorga­
nizację administracji.

Dr. Chołodecki: Jeżeli musiało się 
sprawę załatwić od ręki...

Tow. Szczyrek: Dlaczego od ręki ? Od 
trzech lat mamy rządy komisaryczne...

Dr. Chołodecki omawiał następnie po­
szczególne działy gospodarki gminnej, po- 
czem wysunął projekt utworzenia specjal­
nej komisji, złożonej z delegatów Rady, 
któraby zajęła się usprawnieniem admini­
stracji. Z dalszego przemówienia p. Cho- 
łodeckiego wynika, że jest on przeciwni­
kiem budowania domów mieszkalnych 
przez gminę, natomiast zwolennikiem wy­
sokich opłat za wodę.

Powiedział np. p. Chołodecki:
— Trudno, żeby za wodę płacotio 

mniej, niż ta woda kosztuje.
Dr. Dwernicki: Woda powinna być 

darmo.
P. Chołodecki — jak z dalszego jego 

przemówienia wynika — jest ponadto prze­
ciwnikiem udzielania zasiłków bezrobot-

Zjazdy przedsiębiorców 
kopalnianych.

BORYSŁAW, 28. 4. (PAT). Dnia 25 
bm. odbył się w Jaśle zjazd przedstawi­
cieli przedsiębiorstw kopalnianych okrę­
gu krośnieńsko - jasielskiego, zwołany 
przez Związek polskich przemysłowców: 
nafowych. Przedtmiotem obrad zjazdu by­
ła dokonana ostatnio zniżka ceny ropy, co 
wywołało niezadowolenie przedsiębiorców 
kopalnianych. Na zjeździć uchwalono in- 
terweinjować w tej sprawie u miarodaj­
nych czynników państwowych.

Pozatem zjazd upoważnił prezydjum 
Związku polskich przemysłowców nafto­
wych dó wszczęcia kroków zmierzających 
do reorganizacji kartelu naftowego w tym 
duchu, aby w jego ramach mogły pomie1- 
ścić się również mniejsze przemysły na­
ftowe, które w sumie produkują znaczne 
ilości ropy.

BORYSŁAW, 28. 4. (PAT). Dnia 26 
bm. odbył się w Drohobyczu Zjazd pol­
skich przemysłowców naftowych, którzy 
w liczbie około 120 osób relprezeptowali 
mniejsze przedsiębiorstwa kopalniane o- 
kręgu borysławsko - dtohobyckiego.

Po referacie wywiązała się dyskusja, 
w wyniku której uchwalono wnioski iden­
tyczne z wnioskami zjazdu jasielskiego.

nym. Niech pracują — powiada reprezen­
tant Klubu inteligencji.

Głosy: Owszem, owszem, tylko dajcie 
im pracy! Pan zazdrości bezrobotnym za­
siłków, które mieśzczą się w ramach 2 
lub- 4 Złotowych bonach dobroczynnych!

Tow. Źelaszkietvicz: Przemysłowcy nie 
pobierają zasiłków, a nie pracują, bo nie 
mają robót. Dlaczego niema dla nich pra­
cy ? -

W zakończeniu p. Chołodecki oświad­
czył, że klub jego głosować będzie za bu­
dżetem.

Imieniem klubu Ch. D. przemawiał p. 
Emil Kwiatkowski, wypowiadając szereg 
krytycznych uwag o systemie fiskalnym, 
który panoszy się w Magistracie lwow­
skim. Mówca domaga się powołania osob­
nej komisji, któraby zajęła się reorganiza­
cją działu podatkowego i odgraniczenia 
go od działu finansowego gminy. Mówca 
oświadczył, że klub jego będzie głosował 
za budżetem.

Następny mówca dr. Rothfeld (KI. 
nar.-żyd.) wniósł szereg poprawek w kie­
runku podatkowym, krytykował gospodar­
kę obecnej większości sanacyjnej na ratu­
szu, która wzięła na siebie odpowiedzial­
ność za losy miasta i siły swej nadużywa. 
Na dowód mówca przypomina praktyki tej 
Większości podczas wyborów, niedopusz­
czenie reprezentantów różnych klubów ra­
dzieckich do Zarządu M. K. O. dla kon­
troli działalności tej Kasy i t. p.

Dr. Rothfeld mówił dalej o pokrzyw­
dzeniu ludności żydowskiej we Lwowie, o 
pomijaniu żydów przy dostawach dla gmi­

ny, oraz nieprzyjmowaniu ich na urzędni­
ków Magistratu. Nakoniec oświadczył, że 
klub jego głosować będzie przeciw bu­
dżetowi.

Imieniem KI. Nar. dr. Próchnicki do­
maga się przywrócenia samorządu i o- 
świadczył, że klub jego z (uwagi na obecny 
system rządzenia wstrzyma się od głoso.- 
wania nad budżetem.

Następny mówca ks. Łopatyński (KI. 
Ukr.) mówił o upośledzeniu Ukraińców, 
niedopuszczeniu języka ukraińskiego do 
obrad i t. p., co mu nie przeszkadzało 
w złożeniu oświadczenia, że klub jego bę­
dzie głosował za budżetem.

P. Nowak-Przygodżki (Zespół Stu) 
kruszy kopie w obronie obecnej Rady, 
podnosząc m. in., że obecny stan rzeczy 
najlepiej odpowiada potrzebom naszego 
miasta.

„Na smutno" wypadła mowa p. Janic­
kiego (repr. „klubu" BBS, złożonego z 2 
głów), gdyż w chwili, gdy zaczął mówić, 
uczyniło się gwarno i rojno było na sali. 
Dlaczego nikt go nie słuchał, tego nie 
wiem. P. Janicki oświadczył, oczywiście, 
że będzie głosował za budżetem.

Pomimo spóźnionej pory długie prze­
mówienie wygłosił drugi zkolei reprezen­
tant KI. Gosp. p. Hófflinger, który chwalił 
rządy komisaryczne i twierdził, że teraz 
jest lepiej niż było za czasów gospodarki 
samorządowej. Tak mówił obecny sanator, 
który kiedyś grał pierwsze skrzypce wśród 
strzelniczan... Z powodu spóźnionej pory 
(godz. 11 w nocy) wicepr. Kubala odro­
czył posiedzenie do dziś godz. 7 wieczór.

Na wiosnę 
i lato!

na ubrania męskie wizytowe 
SPORTOWE, KOSTJUMY 
i PŁASZCZE DAMSKIE 
i MĘSKIE oraz MUNDURKI 
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w wielkim wyborze poleca 
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Towary wyborowe -- ceny najniższe

M  l i l i i ® r ?
f i

Wczorajszy „Dziennik Luoowy" był 
skonfiskowany z powodu artykułu p. t. 
Echa „Brześcia" przed' sądem w Wadowi­
cach. — Skonfiskowano prawie w całości 
sprawozdanie z rozprawy sądowej, jaka

się odbyła w Wadowicach przeciw b. po­
słowi Putkowi i 67 mieszkańcom w Cho- 
czni, oskarżonym o występek zbiegowiska. 
Sprawozdianie to było w innych pismach 
bez przeszkód drukowane.

M m  p is i i i  ii l i r a  lilii.
M aszyn is ta  zg in ą ł

WILNO, 28. 4. (PAT). Nieznani spra­
wcy rzucili do budynku stacyjnego w Pod- 
brodziu, pow. święciańskiego, 2 granaty.

Wybuch nastąpił o godz. 1.10 nad 
ranem w hallu dworca kolejowego w Pod- 
brodzin. Eksplodował granat ręczny, rzu­
cony przez nieznanych sprawców dti po­
czekalni przez okno od strony podjazdu 
do stacji.

W tym samym momencie eksplodował 
drugi granat na zewnątrz budynku stać. 
Wskutek wybuchu śmiertelnie raniony zo­
stał pomocnik maszynisty Hryniewicz z 
Wilna, który ze stojącego na stacji pocią­
gu towarowego przyszedł do bufetu po 
gorącą wodę.

podczas w ybuchu.
Hryniewicz ugodzony odłamkiem gra­

natu w serce, zdołał jeszcze przebiec kil­
ka kroków w kierunku pokoju zawiadowcy 
stacji, poczem upadł i skonał. W chwili 
wybuchu znajdowało się w hallu 4 prze­
jezdnych włościan, którzy dzięki szczęśli­
wemu zbiegowi okoliczności wyszli bez 
szwanku. Odłamki granatu odbiły w kilku 
miejscach tynk na ścianie sufitu. Drugi 
granat nie wyrządził żadnych szkód. W y­
buch granatu nastąpił w chwili, kiedy z 
peronu odjeżdżał pociąg osobowy w kie­
runku do Królewszczyzny. Dochodzenia 
w toku.

Zamknięcie sesji
WARSZAWA, 28. kwietnia (teł. wł.). 

Na dzisiejszem posiedzeniu Senatu na po­
rządku dziennym była tylko sprawa po­
życzki kolejowej. Referował sen. Gogolew 
ski, przeciw pożyczce przemawiali sen. 
Głąbiński. otw. Gross oraz sen. Wielo­
wieyski. Następnie przemawiał min. Kiihn.

Senat przyjął ustawę bez zmian w 
brzmieniu uchwalonem przez Sejm.

Dalej wpłynęły dwie interpelacje KI.

Sejmu i Senatu.
Nar.: 1) w sprawie akcji terorystycznej 
organów bezpieczeństwa na rzecz B. B. 
podczas ostatnich wyborów, 2) bezpra­
wia! i kóin fiskat prasy opozycyjnej.

Po posiedzeniu, prem. Sławek wręczył 
marsz. Senatu dekret Prezydenta o zam­
knięciu sesji Senatu.

Następnie premjer udał się do gabi­
netu marsz. Sejmu, któremu wręczył de­
kret o zamknięciu sesji Sejmu.

Na wygrane w tym konkursie obejmu­
jącym 35 nagród, składają się m. i. rower, 
aparaty fotogr., kilka różnych kompletów 
sportowych, gramofon, piłki nożne, man­
dolina i t. d.

f i s  l i l i n  bezpłatnie
otrzym asz przy zam ówieniu sześciu  foto- 

grafji w a te lje r fotograficznem
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Piof. TbDllie Dtrzymał nasTOiie technlaoi
m . L w ow a.

Nagroda naukowa m. Lwowa inż. Be- 
niedykta Dybowskiego z działu przyrodni- 
czo-matemat.-techn. w  kwocie 7.500 zł. 
przyznana została prof. dr. Maksymilia­
nowi Thulliemu.

To i owo.
Wszystka idzie wzwyż tylko akurat cze­

goś spadają dochody z monopolów. Dochody 
monopolu spirytusowego w  roku budżetowym 
1930—31 wynosiły 454.499.000 zł. podczas gdy 
w r  budżetowym 1929—30 wyniosły 574.310.000 
zł. Spadek zatem wynosi blisko 120 miljonów 
złotych.

Troskliwi nasi gospodarze zawczasu po- 
| myśleli o zmianie ustawy alkoholowej. Zro- 
i biono to  w tym celu, aby obywatele wiedzieli 
i co to wolność i swoboda, żeby nie byli skrę- 
i powam żadnemi bezsensownemi zakazami, no.

i aby dochody z monopolu spirytusowego się 
j zwiększyły.

Czy to co złego?
Ot i połączy się piękne a raczej dobre 

! z pożytecznem.
Bo jak było dotychczas?
Chciałeś obywatelu w świętą niedzielę gul-- 

nąć sobie jeden kieliszek i drugi, chciałeś- 
| potraktować przyjaciela*- czy sąsiada, a — tu 

rozstąpi się ziemia — wódki nie dostaniesz.
: Czy to ma sens? Akurat w niedzielę żeby nie 
i można było popić dowoli? Teraz to zostało 
i zniesione, dobrotliwa sanacja sejmowa — raz. 
i dwa, trzy! zniosła dawniejsze zakazy i odtąd 
j będzie każdy mógł w niedziele i święta chlać 
| tyle wódki ile jego dusza zapragnie.

Albo- z tą znikomą ilością szynków. Sze- 
| ctłeś milami calemi strudzony, język ci z p ra ­

gnienia usychał a nie napotkałeś po drodze 
ani jednego szynku. Do czego to prowadzi?

Teraz nowela sanacyjna powiększa ilość- 
j szynków więc pod tym względem nie będzie 

już niedomagali... !
Dzięki tym zmianom niewątpliwie docho­

dy z monopolu spirytusowego powiększą sdę, 
żeby tylko te psubraty agitatory ta cała prze­
klęta opozycja nie bruździła. Najbardziej oba­
wiam się niepotrzebnej wstrzemięźliwości; ze 
strony pracowników państwowych, którzy po­
dobno masowo przysięgają od wódki, a nawet 
od palenia tytoniu, ale — może i oni dadzą 
się przebłagać? Tembardziej, że jak Wszystkim 
wiadomo — na frasunek dobry trunek...

Gorzei będzie z monopolem tytoniowym 
którego dochody w roku 1930 — 1931 wynosiły
605.695.000 złotych zaś w roku poprzednim,
636.224.000 złotych. Spadek dochodów wynosi 
30 miljonów 529.000 zł.

Czyja będzie w tern głowa, aby z tego źró­
dła dochody powiększyć? A co będzie, jeżeli 
cudu nie będzie a dochody z. monopolu ty­
toniowego spadną o drugie tyle?

Mam pomysł, ale nie wiem, czy go kom­
petentni zechcą zrealizować: Nakładać kary n» 
tych. co zaprzestali palenia. Nie wolno dzia­
łać na szkodę skarbu państwa. Kto nie pali. 
(a palił), i zmniejsza dochody państwa, ten 
zdradza państwo. Jasne i proste,

A czy ktoś zastanowił się, nad tern, ja­
kie dalsze szkody piociąga za sobą ta przesa­
dna wstrzemięźliwość? Kto nie pali, nie uży­
wa też zapałek ani zapalniczek. He to mniej 
dochodów będzie przez to z zapałek?

Okropne rzeczy. Powiadam wam, czuję w 
tern wszystkiem... obcą rękę, robotę „obcej a- 
gentury.“

Niedawno zamieściła prasa okólnik mini­
sterstwa skarbu, skierowany do wszystkich Izfc 
skarbowych, w którym zwraca się uwagę, że 
sekwestratorzy nje działają dość sprawnie. Mi­
nisterstwo skonstatowawszy przez przeprowa­
dzenie kontroli te braki wydało Izbom skarbo­
wym polecenie, aby wydały zarządznia w kie­
runku usprawnienia działa/nośc; egzekucji po­
datkowej i złożyły późnie^ Ministerstwu spra­
wozdania z wyników tej akcji.

Widocznie prasa opozycyjna swoim zwy­
czajem zmyślała historyjki tego rodzaju, jak 
sprzedaż na licytacji (za podatki) 12 kur za 
łączną sumę 7 zł 50 gr. albo bajeczki o ścią­
ganiu z chorego dziecka pierzyny również za 
zaległe podatki. Gdyby tak było jakżeżby mo­
gła być mowa, o niedostatecznej sprawności 
sekwestratorów?

Ba, ale może to tylko niektórzy egzekuto­
rzy są tacy energiczni a większość nie? A. 
przecież chodzi o to aby wszyscy tacy byli. 
Słuszne słuszne zarządzenia.

t



3„DZIENNIK LUDOWY" nr. 98 z dnia 29 kwietnia 1931.

Ludność śląska nie weźmie udziału
w  uroczystościach 3 Maja.

Na dzień 3 Maja sanacja przygoto­
wuje na Śląsku wielką paradę, w której 
mają także wziąć udział członkowie a na­
wet, jak pisma donoszą, sam Prezydent 
Państwa obiecuje swój przyjazd. W dniu 
tym bowiem ma być na Śląsku święco­
na nietylko rocznica Konstytucji 3-go Maja 
ale także dziesiąta rocznica wybuchu Trze- 
ciego Powstania Śląskiego, w  którym ma­
sowy udział brał lud śląski.

Obecnie katowicka „Polonia" ogłasza 
odezwę trzech stronnictw: Stron. Narodo­

wego dzielnicy śląskiej, Ch. Dem. w woj. 
Śląskiem i N. P. R. w woj. Śląskiem — 
w sprąwie obchodu 3 Maja na Śląsku.

Odezwa podkreśla na wstępie, że 10 
lat temu w nocyi z 2 na 3 maja wybuchło 
Trzecie Powstanie Polskie na hasło Kor­
fantego. Za hasłem tein poszły Wszystkie 
polskie organizacje społeczno - polityczne 
na Śląsku.

Odezwa mówi dalej o szeregu zawo­
dów i gorzkich rozczarowań, jakie osta­

tnie lata przyniosły ludowi śląskiemu i 
kończy się następująco:

Dlatego dziś, pomni krzywd nam wy­
świadczonych oraz znijewag, rzucanych na 
tego, co lud śląski w znoju i trudach 
wiódł do Polski, (mowa o Korfantym), 
nie możemy w sumieniach naszych zna­
leźć zezwolenia, by wspólnie z tymi, co 
ponoszą moralną odpowiedzialność za zło, 
w kraju się panoszące, świętować pamięć 
wielkich dni historii Polski i Śląska.

—o —

PORTTO OF SPA1N (wyspa Tryni- 
dat), 28. 4. (PAT). Odkryto tu zorganizo­
wane przedsiębiorstwo mające na celu u- 
łatwianie ucieczki skazańcom! z karnej ko­
lon ji francuskiej w Gujanie. Przedsię­
biorstwo to zorganizował murzyn na wy­
spie Trynidat przezwany „królem Je­
rzym". Wynajmuje on zbiegom łódki i 
dostarcza im map dla orjentacji w uciecz­
ce. Pobiera za to 5 dolarów od zbiega, 
podczas gdy rząd francuski płaci za schWy 
tanie zbiega na lądzie 50 centów a na mo­
rzu 2 dolary.

KAWA 8 RIEDLA
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„Kompresja" lecznictwa
w Kasach chorych.

Wiadomo już powszechnie, że Kasy 
chorych w całej Polsce są w stanie ban­
kructwa. Ostatnie „reformy" powiększyły 
szalenie koszta administracji, mamy już 
wysoko płatnych „komisarzy zarządzają­
cych" i „komisarzy rewizyjnych", obec­
nie mianuje się „komisarzy likwidacyj­
nych". Rozrost biurokracji dochodzi do 
nieprzytomnych rozmiarów. __

A z drugiej strony ograniczenie świad 
czeń. Aby być uznanym niezdolnym do 
pracy, trzeba poprostu leżeć na łożu śmier­
telnym, pewną kategorję lekarstw wykre­
ślono poprostu ze spisu farmaceutyczne­
go Kas chorych. Jeżeli potrzebne lekar­
stwo jest nieco droższe, imusi je sobie cho­
ry ubezpieczony kupić za swoje pieniądze.

Obecnie zabrano się do redukcji lecz­
nictwa sanatoryjnego. Komisarycznie rzą­
dzony ogólno - państwowy związek Kas 
chorych wydał okólnik „pouczający" le­
karzy- kasowych, że „przeprowadzone ba­
dania wykazały, że do 50 proc. dochodzi 
cyfra osób leczonych w sanatorjach, które 
tego leczenia nie potrzebowały".

Okólnik ten gani lekarzy, że w wy­
padkach wątpliwych wypowiadają się za 
leczeniem sanatoryjnem, "bo „taka kuracja 
nie zaszkodzi". Okólnik stara się wykazać, 
że właśnie taka kuracja szkodzi, bo „dzia­
ła deprymująco na chorego, zwłaszcza na 
jednostki neuropatyczne i psychopatycz­
ne", że to „obniża odporność chorych i 
wzmacnia się ich wolę do choroby", roz­
wija się uczucie niemocy u chorego, szko­
dzi powracającym ze sanatorium przy po­
szukiwaniu pracy, „powstają nieporozu­
mienia na polu życia małżeńskiego i se­
ksualnego, gdy pacjent się dowie o orze­
czeniu łekarskiem i wysłaniu do sanato- 
rjum"...

, ; Okólnik się kończy zaleceniem, że o
wysłaniu do sanatorjum powinno decydo­
wać tylko konsyljum specjalistów, a wszy­
scy lekarze kasowi, kwalifikujący kandy­
datów do leczenia w sanatorjach gruźli­
czych powinni dokładnie zapoznać się z 
powyższymi uwagami...

Czego się to nic robi z wiedzy lekar­
skiej dla celów materjalnych. Jakich uży-

Z O pery .
Yerdiego „Bal maskowy1*.

Przed dwoma tygodniami wystawiona „Ucz­
ta szyderców11 Giordana, mimo wysokiej w ar­
tości kompozytorskiej dzieła, doskonałego wy­
konania na naszej scenie i jednogłośnie przy­
chylnego uznania ze strony krytyki imejscowtei 
nie zainteresowała lwowskiej publiczności, wsku­
tek czego staje się usprawiedliwione kierownic­
two teatru rezygnuje z nowości i wznawia da­
wny choćby dostatecznie ograny repertuar.

Z  obu oper zajmujących się tragicznym 
zgonem Gustawa III., króla szwedzkiego, tylko 
Verdiowska utrzymuje się na 'repertuarze; Au- 
bera „Bal .maskowy11 już się przeżył. Verdie- 
eo opera posiada zalety i wady, cechujące o- 
kres oper. „Rigoletto11 „Trubadur ) „Tra- 
viata“ Opiera „Bal maskowy11 to ostatnio z te­
go stylu. Dziś. od czasu do czasu słuchacza, 
może jeszcze interesować w dużym stopniu.

W starannej inscenizacji p Ułuchanowa i 
pod wytrawnem kierownictwem kapelmistrza p. 
Zuny który liczne sceny zespołowe doskonale 
prowadził, • całość dawała korzystne wrażenie. 
Piękny sopran p Walewskiej w  roli Amelii, me­
taliczny dźwięk wyższych tonów p Czarneckiego 
w roli Ryszarda, oraz doskonale opracowa­
na part ja.'R enata przez p. Worcha, k jarego 
ślicznie brzmiący baryton i muzykalność za­
sługują n a " wyszczególnienie, spotkały się z o- 
gótnem uznaniem Zwrotki pazia pięknie odśpie­
wała p Szlemińska, a p. Sobolewska w roli 
l itry  ki modnie się dostrajała do całego zespołu.

- W mniejszych partiach na wzmiankę za­
sługują pp Sieroszewski Romanowski i Ho­
rowitz. oraz kierownik chóru p. Polzinerti.

Grd.
— o —

wa się „naukowych" argumentów, aby u- 
sprawiedliwić oszczędzanie na leczeniu cho 
rych w sanatorjach.

A jako wysoce charakterystyczne zja­
wisko trzeba uwypuklić, że komisarzem 
związku Kas, który ten okólnik wydał, 
jest lekarz, a we Lwowie też komisarz- 
iekarz podaje go do wiadomości kolegów.

Dyr. Leon Schiller, kierownik arty­
styczny działu dramatycznego w teatrach 
lwowskich, zamieszcza w ostatnim nume­
rze „Przeglądu filmowego, teatralnego i 
radiow ego" artykuł p. t. „Rozmowa z itnło 
dym aktorem", w którym diaje treściwy 
a równocześnie głęboki pogląd na teatr 
nowoczesny, rozbijając rupieciarnię struk-

Hiszpania na drodze wolności.
MADRYT. Rada ministrów ustaliła 

tekst formuły, zobowiązującej wszystkich 
oficerów do lojalnej służby republice. Ci 
oficerowie, którzy na tę formułę nie ze­
chcą złożyć słowa honoru, zostaną zwol­
nieni ze służby wrojskowej, przyćzem za­
chowają swe stopnie służbowe.

W dalszym ciągu rząd wydał zarzą­

dzenie, mocą którego wszystkie mianowa­
nia w wojsku, dokonane za dyktatury Pri­
mo de Rivefy, o ile nic są uzasadnione 
wysługą lat, zostaną poddane specjalnemu 
badaniu.

MADRYT. Znana republikanka, adwo­
kat Wiktora Vent mianowana została ge­
neralną dyrektorką wszystkich więzień.

1 w Portugalii trzeszczy już dyktatura.
LIZBONA. W Oporto przyszło dó bu­

rzliwych demonstracyj przeciw dyktatu­
rze. Policja i wojsko strzelała do de­
monstrantów, przyćzem wiele osób zgi­
nęło.

Ekspedycja rządowych okrętów wo­
jennych przeciw zrewoltowanej Maderze 
dotychczas nie odniosła najmniejszego

skutku. Powstacy czynią przygotowania 
do zaciętej obrony. Wykopano długi pas 
rowów strzeleckich celem przeszkodzenia 
wojskom rządowym w wylądowaniu.

Również w portugalskiej Gwineji — 
wbrew komunikatom rządowym — nie 
udało się dotąd zgnieść powstania.

—o —

Posiedzenie rządu republikańskiego w Hiszpanii.

Na fotelu w głębi prezydent m inistrów, Alcala Żarnowa.

MOSKWA. W całej Rosji sowieckiej 
panuje w ostatnich dniach wielkie porusze­
nie spowodowane gorączkowemi przygo­
towaniami do 1 majowego święta, które 
ma wypaść jaknajokazalej.

Nadchodzący dzień 1 maja, zorgani­
zowany będzie pod hasłem realizacji pla­
nu pięcioletniego. Na przyozdobienie miast 
propagandowymi plakatami, asygnował 
rząd sowiecki wielkie sumy pieniężne. — 
Przygotowuje się wiele odczytów, aka- 
clemij i przedstawień. „Niechaj w dniu 
1 maja wpłyną na „plac Czerwony" w 
Moskwie ze wszystkich stron Związku so­
wieckiego, zwycięskie raporty z. szybów

i okręgów naftowych, żc plan pięciole­
tni spełniony będzie za dwa i pół roku" 
—■ woła oficjalny organ rządu sowieckiego 
i przypomina, że w dniu 1 maja br. przy­
będzie do Moskwy ze wszystkich ziem 
państwa „wszechzwiązkowa sztafeta zwy­
cięstwa", składająca się ze sportowców, 
a niosąca wyniki planu pięcioletniego.

Również przybędą do Moskwy w dniu 
1 maja delegacje zagranicznych robotni­
ków', które zmuszone będą w obliczu so­
wieckiego proletarjatu potwierdzić swą 
żywotność w propagowaniu idei między­
narodowej rewolucji.

—r%—

tury, stylu i idej, w jakiej dotychczas 
tkwią teatry. Czytamy tam m. in.:

„Teatr jest potrzebą mas. Jest ich 
własnością. 1 tylko one o nim decydo­
wać mogą. Pracować w teatrze i kiero­
wać nim, wolno tylko tym, co w interesie 
tych mas działać potrafią.

Teatr, opierający swą egzystencję wy­
łącznie na klasie „posiadającej" i do wy­
mogów' tej historycznie skończonej klasy 
naginający swą produkcję — załamuje się 
i pada w chwili każdego kryzysu koniunk­
turalnego.

My z tern wszystkiem nie mamy i 
nie chcemy mieć nic wspólnego ! 1 dla­
tego, jeśli te wiekowe przybytki głupstwa 
i oszustwa nie runą, zapowiadamy: EXO- 
DUS.

Zostańcie sobie panowie intendenci, 
tiecernenci, dyrektorowie, administratorzy, 
dzierżawcy, przedsiębiorcy — czy jak was 
zwą — za swojemi biurkami, przy wa­
szych ogniotrwałych, a dla nas pracow­
ników pustych kasach. Orajcie co chcecie 
dla wam podobnej elity, z udziałem wam 
podobnych, jakże bladych już gwiazd!

My pójdziemy gdzieindziej. Tam, 
gdzie nas głos jutra woła!

Bez waszej rady i pomocy i nie dla 
was, nie dla waszych ciemnych celów teatr 
ten, w całem znaczeniu tego słowa kolek­
tywny, społeczny —■ tworzyć będziemy!

Emeryci otrzymali z Izby skarbowej „pa­
pier" z napisem „Deklaracja", zawierający kil­
ka pytań na które mają już urzędy w swych 
księgach odpowiedź, tak, że „kwestionariusze" 
te są zupełnie zbyteczne.

Emeryt któremu ma się ściągnąć już 1 
maja 15 proc., a potem oskubać go przez spre­
parowanie skróconych lat służby, ma tu od­
powiedzieć, jak się nazywa, kiedy został spen- 
sjonowany i t d.

Głównie zaś idzie o to . że „odpowiedzi" 
te każdy osobnik ma przesiać „przez pocz­
tę ; polecone". W ten sposób powiększy się 
kwota ściągnięta 1 maja o 75 groszjyC od każde­
go emeryta państwowego.

Trochę groszy spłynie tą drogą do na- 
szarpanej przez „kryzys światowy" kasy pań­
stwowej. który njby przerwał „radosną tw ór­
czość" naszego rządu i jego adherentów.

Kwestionariusz ten należy wypełnić aż do 
końca kwieetnia, pod groźbą niewypłacenia pen­
sji 1 maja, tym którzy tego n ie  uczynią.

Z T e a tru .

F a liszew sk ieg o .
Byiy i wielce zasłużony baletinistrz. tea­

trów' lwowskich P‘ St. Faliszewski, kjtórego 
owocną pracę artystyczną około podniesienia 
poziomu lwowskiego baletu, omówimy obszerniej 
z okazji zapowiedzianego na przyszły miesiąc 
jubileuszu tego artysty, urządził w licznie zapeł­
nionej sali Teatru Wielkiego produkcję swei 
szkoły choreograficznej, która wykazała umie­
jętne i fachowe wyszkolenie dorastające! mło­
dzieży obudzenie w  niej poczucia rytmu, u- 
względnienia ruchów estetycznych, swobodę w 
produkcji solowe! i karność w malowniczem 
ułożeniu grup' zespołowych. Zapewne niejedna 
z tych młodych adeptek sztuki choreografi­
cznej. zachęcona pierwszym, zasłużonym pu­
blicznym sukcesem, poświęci się dalszym stu- 
djom ‘ aby się wyspecjalizować w te! dziś wy­
soko rozwiniętej i powszechnie pielęgnowane- 
sztuce i może kiedyś jako „primabalerina" za- 
produkuie swói udoskonalony kunszt na tej sa­
mej scenje gdzie stawiała pierwsze kroku pu­
bliczne

Naogół cala produkcja wywarła korzystne 
wrażenie na widzach i dala dowód o umieję- 
tnem wyszkoleniu uczni i fachowem kierowni­
ctwie baletmisitrza, pi Faliszewskiego. Z licz­
nego zastępu uczni wyróżniły się: Bereżanska, 
Horwatówna, Reichówna, Reissówna i Zamar- 
ra. Zakończenie tworzył starannie inscenizowany 
balet jednoaktowy „Czarodziejski flet", który 
może najwięeei obudził u publiczności zaintere­
sowania. kro.

>
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S P OR T .
M1STZROSTWA LIGOWE:

W nadchodzącą niedzielę zostaną roze­
grane następujące zawody o mistrz, L igi:

We Lwowie: Pogoń — Wista.
W Warszawie: Legja — Lechia.
W Krakowie: Garbarnia — Cracovia.
W Poznaniu: Warta — L. K. S.
W Wielkich Hajdukach: Ruch — Polonia.

TABELA LIGOWA:
Kolejność w tabeli Ligowe i przedstawia się

następująco:
gier >pkt. st. br.

1. Wisła 2 7 12: 4
2 Ruch 3 5 8 : 2
3 Polonja 5 5 8 : 2
4. Garbarna 3 4 5: 2
5 Legja 3 4 9: 5
6 LKS. 3 4 9:15
7 Cracovia 4 3 7:11
8 Warta 4 2 9: 9
9 Czarni 3 2 6 : 7

10 Pogoń 2 2 5: 8
11 Lechia 3 2 4:10
12 Warszawianka 3 0 4:14

OTWARCIE SEZONU KOLARSKIEGO 
WARSZAWIE.

W

WARSZAWA. W dniu wczorajszym od­
był się w Warszawie z okazji otwarcia sezonu 
kolarskiego bieg na przełaj, który zakończył 
się zwycięstwem Michalaka (Legja), w czasie 
45:16, przed Głowackim — (Skra) i Korsa­
kiem — Zalewski (WTC.)

BIEG NA PRZEŁAJ O MISTRZOSTWO POLSKI
W Krakowie odbył się bieg na przełaj 

panów o mistrzostwo Polski. Trasa biegu w y­
nosiła ponad 8 kim. W yniki: 1) Kusociński 
(War.) 29.27; 2) Czubak (Wawel) o 150 mtr. 
w tyle; 3) Hartwig (Stadjon); 4) Jakubowski 
(Sok. Poznań); 5) Modzelewski (Wisła), 6 ) O- 
cieptko (AZS.) Warsz.)

W Lublinie odbył się bieg na przełaj pań. 
W yniki: Bystrzewska (Sokół) 5:47, 2) Zeso- 
kówna (Stadjon), o 130 mtr. w tyle.

TRENINGI TENN1STÓW WARSZAWIE.
WARSZAWA. W Warszawie w obozie 

treningowym tennistów odbyły się następujące 
spotkania:

Hebda — Warmiński 6:3, 6:2.
Tłoczyński — Stolarow J. 6:1, 6:4.
Warmiński — Nawratil 7:5, 6:4,
Gra podwójna panów: Tłoczyński, Stola­

row. J- — Witman, Warmiński 6:4, 6:4.
Hebda Stubhe — Nawratil. W i|man 8:6

6:1

ZAWODY KOLARSKIE.
Sekcja kolarska Hasmonei i Pogoni urzą­

dziła w dniu wczorajszym zawody kolarskie 
z okazji otwarcia sezonu. Na starcie za rogat­
ką stryjska zjawiło się przeszło 50 zawodników 
z RKS-u Pogonie Jutrzenki i Hasmonei. Za­
wodnicy LTKM. mimo zgłoszenia nie starto­
wali

Wyniki biegów sta następujące:
10 kim. dla licencjonowanych
1) Ruf (Hasm.) 18.22 2) Huzarewi.cz (Pog.) 

18.22.10 3) Bosak (Pog.), 4) Markowski (RKŚ.)
30 kim dla licencj.
1) Szczotka (Pog.) 56.32 2) Daniel i(Rewera) 

56 33. 3) Dreher (RKŚ.) 4) Jaremkiewicz (RKS.) 
Poza konkursem pierwszy przybył do mety Da­
niel II (Pog.) w czasie 56.25.

10 kim dla nowicjuszy i niest. 1) Zubko, 
(Pog.) 19.13, 2) Duo (Pog.) 19.14, 3) Majewicz 
(Pog.) Organizacja zawodów b. dobra.

KOŁDRY, materace, pościel po cenach naj­
tańszych poleca firma R, DRZBŁH, Lwów- ul
Chorażezyzna 5, (Obok kma Apoilo). Przera­
bia kołdry po 6 zł., materace po 8 zł. 130.

Program radjowy
ŚRODA, 29. kwietnia

11.58. Sygnał czasu z obserw. astron. i hejnał 
z Wieży Marjackiej.

12.10 Koncert z płyt gramofonowych.
13.10. Komunikat meteorologiczny poczerń d. 

ciąg koncertu z płyt gramof.
14.15. Komunikat gospodarczy.
14 35. Lwowski kącik harcerski.
14.50. Radjokronikę wygłosi dr. Marian Stępko­

wski
1515. Kącik szachowy.
15.30. Odczyt dla maturzystów pi t.: ,,Żerom­

ski “ wygi. prof. St. Adamczewski.
15.50. Odczyt dla maturzystów pi t.: „Europa 

i Polska przed wojną światową '1 wygł. dr. 
W. Lipiński.

16.10. Komunikat dla żeglugi i rybaków.
16*15. Program dla dzieci: Zagadki i szarady

podyktuje p. Henryk Ładosz. Program dla 
dzieci starszych i młodzieży: Kwadrans li­
teratury słowiańskiej.

16.45. Koncert z płyt gramofonowych.
17*15. „Zwalczanie marnotrawstwa w  przemyśle 

i życiu p=ublicznem“ wygł. dyr. Szmigiel­
ski

17.45. Koncert popularny w wykonaniu orkie­
stry P. R. pod dyr. Józefa Ozjmińskiego.

18 45. Rozmaitości.
1910. Skrzynka pocztowa rolnicza, koresponden­

cję bież. omówi pi. W. Tarkowski,
19.25. Muzyka z płyt gramofonowych.
19.35. Odczytanie programu na dzień nast.
19.40. Prasowy dziennik radjowy.
19.55. Muzyka* z. płyt gramofonowych.
20 00. Pogadanka literacka pi. Idy Wieniewsk|ej.
2015. „Wawel jako środowisko muzyczne w 

dawnych wiekach“ wygł. dr. Adolf Chybiń- 
ski prof. U. J. K. Transm. ha wszystkie 
stacje P. R.

20.36. Koncert kameralny. Wyk. pi. I. Dubiska 
I skrz.), M. Fliederbaum (II. skrz,.), M. Sza- 
leWski (altówka), i Z Adamska (wioloncz.)

•21.15. Audycja japońska literacko- muzyczna.
22.05. Audycja słowiańska.
22.35. Szarady i zagadki w  opr. p. St. J. 

Nowaka.
22.50. Komunikaty z Warszawy.
23.00. Muzyka taneczna z teatru „Bagatela11 we 

1 .wowie

Gehenna opuszczonej żony.
Szczegóły pożycia małżeństwa Bohdanów.

LISTY, KTÓRE DOSZŁY.
Po naradzie trybunał dopuścił wszyst­

kie wnioski z wyjątkiem wniosku o eks­
humację zwłok i wizję lokalną, również 
trybunał dopuścił wniosek o przesłucha­
nie całego szeregu świadków na okolicz­
ność, że dtónatka nie zdradzała chęci sa­
mobójstwa oraz, że osk. Bohdan prowa­
dził życie hu łaszczę, jak również więźnia 
Nowotarskiego, db którego oskarżony 
przyznał się, że zamordował żonę.

Następnie przewodniczący odczytuje 
szereg listów śp. Bohdanowcj z Zako­
panego do męża. Treść pierwszego listu 
jest (naturalnie fragmentarycznie):

„Na mój list nie dostałam żadnej od­
powiedzi. Namyśl się. Ja dalej tak .żyć 
nie mogę. Nie będę dzieliła się mojem 
szczęściem z inną. Czy ja na to  zasłuży­
łam, że zdradzasz mnie na każdym kroku. 
Jestem pewna, że masz kochankę dó któ­
rej chodzisz. Ludzie wszystko wiedzą, nic 
nie da się zataić.

Milczałam, bo myślałam, że wszystko 
minie. Źrebiłeś jak chłop ze wsi, uciekłeś 
potem wracasz (?). Ale cóż ty możesz 
rozumieć, gdy one zabrały ci honor. Da­
lej człowiek swą żonę nie uderzy, a ty 
mnie

bijesz i Ulatujesz, widząc, że jestem 
chorą.

A więc namyśl się dobrze. Ja napew- 
no nie wrócę, jak nie będę miała pew­
ności, aż mnie sam zawołasz i zaczniesz 
nowe życie1.

Zamiast myśleć o przyszłości, myślisz 
o  teraźniejszości, trwonisz grosz na kobie­
ty, które cię wykorzystają, potem wyśmie­
ją. Wiesz, co robisz, nie1 jesteś 20 letnim 
chłopcem. Nic ci nie radzę,

W dniu 1 Maja o godzinie 3 popo­
łudniu wystawiona będzie w Teatrze Wiel­
kim świetna opera Offenbacha „Opowie­
ści Hoffmana" w nowej inscenizacji i zna- 
komitem wykonaniu artystów opery.

Przymusowe szczepienie
p rze c iw  o sp ie .

Doroczne przymusowe szczepienie ochronne 
przeciw ospie rozpocznie się w bieżącym roku 
w dniu 1 maja i trwać będzie przez miesiąc 
maj i czerwiec.

W myśl ustawy podlegają w roku 1931 
obowiązkowi szczepienia, względnie rewakcy­
nacji dzieci w pierwszym roku życia t. j. u— 
rodzone w  czasie od dnia 1. stycznia do 31 
grudnia 1924 włącznie, dalej wszystkie dzieci 
obowiązane do szczepienia i rewakcynacji w 
roku 1930, których aje zaszczepiono i n,ere- 
wakcjonowano w  ubiegłym roku. Wszystkie o- 
soby których wskutek jakichkolwiek przyczyn 
nie* zaszczepiono i nierewakcjonowano dotych­
czas w poprzednich latach wreszcie te dzieci 
i osoby, które się dobrowolnie zgłoszą do 
szczepienia lub rewakcynacji.

Szczepienie wykonają lekarze miejscy bez­
płatnie w ciągu maja i czerwca codziennie z 
wyjątkiem niedziel i świąt o godzinie 5-tei po ­
południu w następujących lokalach:

Dzielnica I. Dr. Kasperek w szkole im. 
Konopnickiej ul. Zielona 1. 10, i Filii szkoły 
im św. Zofji — Persenkówka — w  oznaczo­
nych dniach

Dzielnica II. Dr. Schenker w szkole im. 
św. Anny — ul. św. Anny 1, 2.

Dzielnica III. Dr. Królikiewicz, w budyn­
ku Miejskich Zakładów sanitarnych pi. Misjo­
narski 1 2 .

Dzielnica IV Dr. Dżułyński w szkole Im. 
Ziroorowieża, — ul. Łyczakowska 167 i w 
szkole im  św. Mikołaja na Pasiekach w ozna­
czonych dniach

Dzielnica V. Dr. Chwalibogowski w  szko­
le im. Mickiewicza ul. oRtowskiego 11.

P iąty  d z ie ń  ro z p ra w y .
zostawiam wszystko twemu honorowi.

Całuję cię — Hela.
28 maj. Kochany Kostkw Trudno 

do żony niemasz o czem pisać. Piszesz na 
papierze za parę groszy, nie tak jak do 
swych dam. Bądź szczery, nie kochasz, ja 
ci nic przeszkodzę. Wiedziałeś, że to da­
leka przestrzeń, by cię śledzić, i wysłałeś 
mnie do Zakopanego.

Ja nie wrócę już nigdy. Nauczy cię Re- 
man, jak żyć dalej, ale czy sumienie cię 
dręczyć nie będzie, nie wiem. Ja ci nie 
będę przeszkadzać, zostaniesz wolny, bądź 
szczęśliwy.

30 maja. Żona powinna być dla męża 
świętością. Gdybyś wiedział, jak inni mę­
żowie troszczą się o swoje' żony. W moje 
ślady wstąpić nie mogłeś, bo

ja nic złego nie zrobiłam.
Wszyscy mówią, że za grzecznie po­

stąpiłam. Z rozmysłem żonę obmawiałeś 
przed prostytutkami. Każdy pomyśli sobie5, 
cd z (tiiebie za człowiek. Po całym Lwowie 
wiedzą, że mnie zdradzasz. Do domu nie 
wrócę, aż zostanę zawołaną jako żona. Źle 
piszę, do męża... Ja za wiele przeszłam. 
Wiem, że ci stanęłam na drodze. Nie trze­
ba ubierać żałobnych szat, bo wiem, że po 
mnie żałować nie będziesz. Przecież cię 
żona męczyła... tyś ją bił... Całuję cię choć 
wzgardzona Hela.

31 maja. Kostku kochany, gdybyś ko­
chał, gdybyś choć lubiał, to inaczej byś 
patrzył na* to wszystko. Wiesz, ja też ko­
cham" i Ijnusiałam jechać cierpieć. Nie dk>ść, 
żeś ciężko zawinił, ale1 jeszcze zarzucasz, 
żeś wstąpił w moje ślady. Nie, Kostku, ja 
jestem czysta wobec ciebie. Myślałam, że 
choć w naszą miłość nie wkradnie się 
zdrada. Bóg mnie widoczniekarzje i z jego

Bilety są już do nabycia w Księgarni 
Ludowej przy ul. Szajnochy 2 oraz w lo­
kalu O. K. R. P. P. S. przy ul. Rutow- 
skiego 23 II p.

Dzielnica VI Dr. Wernieki w szkole im. 
M. Magdaleny ul. L. Sapiehy 1. 11.

Dzielnica VII. Dr. Wernieki w budynku 
gminnym przy rogatce gródeckiej i dr. Schen­
ker w budynku b. urzędu gminnego na Lewan- 
dówce

Dzielnica VIII. Dr. Ćwikliński w miejskim 
Ośrodku Zdrowia i Opieki Społecznej Lwów 
--- Zamarstynów ul. Lwowska 1. 68.

Dzielnica IX Dr Smerek w budynku gmin­
nym przy rogatce żółkiewskiej, lub w  pora­
dni Towarzystwa Opieki nad młodzieżą na 
Zniesieniu.

Dr Damm w budynku Miejskich Zakładów 
sanitarnych przy pi. Misjonarskim 1. 2, co­
dziennie od godziny 10-tej do 11-tei przedpołu­
dniem

Osoby które n;e zgłoszą się do szczepienia, 
względnie rewakcynacji. bez, podania przyczy­
ny uzasadniające! ich nieobecność podlegaią 
skutkom przewidzianym w ustawie.

Śmierć na wyścigach.
GNIEZNO, 28. 4. (PAT). Przedwczo­

raj popołudniu w czasie konkursów hip­
picznych w Gnieźnie wydarzył się smutnv 
wypadek. Oto koń por. 15 p. ułanów z 
Poznania, Garczewskiego, potknął się przy 
braniu przeszkody: i upadł, przyczem jeź- 
tiżiec również spadł a koń całym cięża­
rem przygniótł go. Por. Garczewski prze­
wieziony do szpitala zmarł w  pół godziny 
później, prawdopodobnie wskutek pęknię­
cia podstawy czaszki.

—o—

wolą muszę się zgodzić* Już od ciebie nic 
nie żądam. Piszesz, bym nie czepiała się 
ciebie, jak pijany płotu. Zostawiłeś mnie 
na los szczęścia, choć powiedziałeś, że je­
stem zazdrosna. Sam
chodziłeś się bawić, gdy ja tak cierpiałam.

Gdym była młoda i zdrowa, tyś mnie 
nic porzucił... Latałeś od jednej ao dru­
giej... a ja siedziałam samotna, słysząc 
szyderczy śmiech. Nie chcę ci się narzucać. 
Poco mnie masz przed ludźmi ignorować.

. )a będąc wolną, poszłam za człowieka, 
który nie mógł mi zapewnić bytu, a teraz 
mną poniewiera i jeszcze śmiesz mówić, 
żem cię do małżeństwa zmusiła (sic). Ca­
łuję, choć twierdzę, że jest inaczej.

2 czerwca. Dziś twoje imieniny. Spę­
dzasz je pewno przyjemniej niż ze mną. 
Ja wiem, że dalej do mnie należeć nie bę­
dziesz. Czemu ze mną nie zerwałeś, gdy 
byłam młoda i zdrowa. W kamienicy wie­
dzą, że przez kochanki biłeś mnie.. .

Byłeś po.rządhy jak nie miałeś pienię­
dzy, a teraz chcesz mieć kochania jak pan. 
Ja nie chcę wyjazdu — dobre słowo, i 
szacunek. Boże, dlaczego dożyłam tej hań­
by i rozpaczy, żę mąż mój, którego ubó­
stwiam, poniżą się z kochankami.

4 czerwca.; Ty alfonsie prostytutek. 
Pieniądze, które mam, zaraz poślę detek­
tywowi, by złapał, jak się ona nazywa. Ty 
mi przysięgasz, że nie masz nikogo, a do 
niej dalej chodzisz. Ty ćmo nocna. Po raz 
ostatni pytam, ja, czy kochanka

Boże.
ja nie przeżyję tej hańby i rozpaczy.

Ale ja jeszcze tego doczekam, że i te 
twoje kochanki będą cię szkalować. — 
W tych dniach będę we Lwowie, to 
wszystko tak załatwię, byś był dla swej 
metresy całkiem wolny.

9 czerwca. Miałam już do ciebie nie 
pisać, boi i poco. Tak się zmartwiłam wia­
domością, że z inią chodzisz, że pojechałam, 
do Morskiego Oka, by się przeziębić i 
umrzeć.

Ja przyjadę do Lwowa, by umrzeć, do 
matki, twoja Hela.

Pr ze w .: P. Bohdan, powiedział pan, 
że żony pan nie bił, a ona pisze, że pan 
się nati nią znęcał i katował.

O sk.: To ona w ten sposób psuła mi 
opinję.

Pr ze we: Ale ona te list) pisała do pa­
na, a nie do innych.

O s k .: Nie pisała prawdy.
Następnie odczytano jeszcze jeden cha­

rakterystyczny list z daty 10. VI., adreso­
wany do swojej matki, w którym donosi 
o swym przyjeździe do Lwowa i prosi, 
by o tern nie wspominać jej mężowi.

JEGO LISTY.
Następnie przewodniczący odczytuje U 

sty oskarżonego do żony.
...Możesz robić co ci się podoba. Te­

raz widzę, że źle zrobiłem wracając do 
domu. Gdybyś nie przyrzekła, że będziesz 
inną, byłbym nie wrócił.

Myślałem, że wysyłając Cię robię dla 
ciebie w ygodę; dla ciebie robię wszystko, 
co mogę. Uważam, że dla ciebie jes.tem 
dobry. Chciałbym byś wróciła zdrowa, a 
ty wypisujesz jakieś brednie i sama nie 
wiesz co chcesz. To nie doprowadzi do 
niczego.

30 maja.
Masz do mnje ciągle1 jakieś bezpod­

stawne pretensje. Ja jestem' z tobą w zgo­
dzie i nie jestem winien, że "ktoś cierpi 
na manję prześladówczą... Haluska napisz 
trafnie czego chcesz, a nie czepiaj mi się 
jak pijany płotu. Jeśli znalazłaś kogoś, kto 
jest dla ciebie odpowiedniejszy, to  nie 
będę ci robił żadnych trudności.

...Jakim jestem mężem wiem o  tejfri 
sam i nie trzeba mi twych morałów. 
Wiem jacy są inni mężowie, chociaż mają 
inne żony i dlatego siebie cenię.

Ostatni list H eleny:
10. kwietnia. Nie chcę wracać do cie­

bie. Rozkosz ci sprawia chodzenie z ko­
chankami, a żona była traktowana jak 
pies. Nie chcę prosić Boga o  karę dla 
ciebie, bo życie samo przyniesie karę. — 
Bardzo cię proszę, byś oddał rzeczy moje 
matce.

Z kolei prze w. rozprawy odczytuje 
zeznania świadków, złożone w śledztwie, 
które jednak do rozprawy nic ciekawego 
nie wnoszą.

Następnie, celem powołania nowych 
świadków, przewodniczący odroczył roz­
prawę do dnia 6 maja.

—o —.

F A BRj Y CZ NY S K Ł A D
ŁÓŻEK METALOWYCH
i WÓZKÓW DZIECINNYCH
WOŁKOWYSKI

Lwów, Kopernika 5. — Tel. 95-97
Ceny ściśle fab ryczn e . m

Przedstawienie popularne
w  T e a trz e  W ie lk im  w  dn iu  1 M aja .

f



K r o n i k a .
Lwów, 28 kwietnia 1931.

KtikTB WIELKI:
Wtorek, 7.30 „Wiktor ja i je i huzar“. 
Środa, 7.30 „Bal maskowy".
Czwartek, 7.30 „Wiktor ja i je i huzar".

—O—
fBBTK ROZMAITOŚCI:

Wtorek. 7.30 „Jak stać się bogatym i 
szczęśliwym"

Środa, 7.30 „Spór o sierżanta Griszę". 
Czwartek. 7 30 „Jak stać się bogatym i 

szczęśliwym

TEATR MAŁY:
Wtorek. 7.30 „Modne małżeństwo".
Środa, 7.30 „Interes z Ameryką". 
„Czwartek. 7.30 „Kłamstwo".

l i i i  i  własność.
Za niską opłatą miesięczną, nabyć może 

każdy na własność mieszkanie z pełnym kom­
fortem blisko śródmieścia. Prospekty i infor­
macje w  Spółdzielni „WŁASNE MIESZKA­
NIE" ul. Zimorowicza 4, II. p. telefon 76—76 
cd godz 5 — 7, biuro inż. Zygmunta Sperbera.
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NOWE ŹRÓDŁO ZAKUPU MĘSKIEJ BIE­
LIZNY. Najtańszem źródłem zakupu męskiej 
bielizny jest obecnie firma A. WITTELS Lwów, 
Htiłowsk/ego 7. Cena męskiej koszuli wedle 
najnowszego kroju wykonanej z pierwsze: ja­
kości materjatu, wraz z 2  kołnierzykami wynosi 
obecnie zł. 11.— Wystawy firmy WITTELS za­
wierają najpiękniejsze wzory materiałów bie- 
liźnianych. — Firma Wittels prosi o oglądanie 
materjałów bez przymusu kupna. 282

7. TEATRU komunikują: dziś poraź ostatni 
komedia Verneulil‘a „Modne małżeństwo" z u- 
działem p H. Halacińskiej. Na przedstawienie 
to ceny miejsc zniżone zostały do połowy, nato­
m iast zniżki nie sa ważne.

CENY O POŁOWĘ ZNIŻONE obowiązują 
do piątku włącznie w teatrze rozmaitości oraz 
dziś i jutro w teatrze Małym, Jest to więc o- 
kazja poznania najnowszych utworów, które 
schodzą w  tych dniach z repertuaru wobec 
rozpoczynających się urlopów poszczególnych 
artystów

PREMIERA „HEBDY GABLER". wspaniałe­
go dramatu .,0 dbędzie się w nadchodzącą so­
botę dh 2 l>m w teatrze Rozmaitości. Dzieło to 
ukaże się w reżyserji p. L. Schillera, z p. 
Kureeewiczówna w  roli tytułowej.

KASYNO i  KOLO LIT.-ART. we czwartek 
30 kwietnia — początek o godz.. 20-tej Pre­
lekcja Jadwigi Toepiitz Mrozowskiej z Medio­
lanu pt Podróż romantyczna przez Turkesltan 
i Pamiry — W czasie odczytu wyświetlony 
będzie pierwszy film z Azji środkowej. — Bi­
lety w  Kancelarii Kasyna.

WIECZÓR TAŃCÓW PLASTYCZNYCH od­
będzie się dnia 29 hm wieczorem w sali 1>. Te­
atru Nowości Bilety do nabycia w składzie 
nut p. Seyfartha. f

NAJPIĘKNIEJSZE DZIEWCZĘTA LWOWA
iwystąpiią w zespole girlsów akademickiego te­
atru rewjowego „Złoty Pieprzyk" który w 
czwiartek 30 bm wystąpią w sali Colosseum z 
wielką rewją wiosenną w 16 obrazach pióra 
Emanuela Schlechtera.

Wspaniałą część muzyczną przygotowali-Ju- 
ljusz Gabel i Alfred Schutz. lańce układu Fe­
licji Bratówny. oryginalne dekoracje pędzla Ju- 
Ijusza Freundlicha i Fryderyka Landesberga.

Całością kierują Emil Janusz Igel oraz autor 
rewji Czysty dochód przeznaczony na Towa­
rzystwo dla niesienia pomocy ociemniałym sie­
rotom — Przedsprzedaż biletów w księgarni 
Seyfarta.

JAN GóTZ, właściciel browaru w  Okocimie 
a zarazem wybitny polityk z obozu konserwaty­
stów, oraz b. członek Senatu zmarł onegdaj 
w  60 roku życia. '

WYCIECZKĘ WIOSENNĄ bez wiedzy ro­
dziców urządził sobie 13-letni Emanuel Ecker 
Wyrządzając niebylejakie zmartwienie matce 
swej. Annie, zam przy ul. L. Sapiehy 47.

DO ODEBRANIA w V kom. PP. znalezioną 
teczkę z napisem „Olejek i smary" w  które i 
znajdował się pęk kluczy.

W VI kom. zdeponowano 2 serwetki 4  
monogramem „S. O." oraz pęk kluczyków zna­
lezionych 23 bm na pil. BUczewśkiego.

PSA WILCZURA na pół ostrzyżonego, z k a ­
gańcem przytrzymał i jest do odebrania u 
Kazimierza Hirkiewicza (zam. Leśna 1. 19).

NIEFORTUNNY KANDYDAT NA DŻOKE­
JA. Jan Zborowski (zam. Źródlana 27), przepada 
za jazdą konno pragnąc zbierać laury na torze 
•wyścigowym jako dżokej. Wczorai popisując 
się konną jazdą, potratował swą sąsiadkę Zofję 
Krisner Lekarz dr. Silber orzekł, że doznaia 
ona ciężkiego uszkodzenia ciała. Amator jazdy 
obawia się obecnie iż siedzieć będzie w  areszcie 
zamiast hasać na wierzchowcu.

ZAGINIĘCIE UMYSŁOWO CHOREJ. Roman 
Robotycki, zam przy Drodze Wuleckiej 119 
doniósł policji, że onegdai wydaliła się z domu 
umysfowo chora żona jego Anna i dotychczas 
nie powróciła.

NA GAPĘ wybrał się z Dumanowa do Lwo- 
iwa Mikołaj Iwanicki Przytrzymano go jednak na 
dworcu głównym i odstawiono do aresztu. — 
Za to  samo przestępstwo oskarżeni zostali w 
Sądzie grodzkim: Michał Kowal z Rudna, Jó­
zef Kowalski z, Medyki, Marcin Madej z Gródka 
Jag., St. Witek z Czerlan St. Szutiak i Jan 
Bosy z Mszany, oraz Grzegorz Kozak z [Malczyk.

NADMIAR TEMPERAMENTU. Michał Mar­
kiewicz i Dymitr Durbak obaj zostali odsta­
wieni do aresztu za gwałt publiczny i poturbo­
wanie policjanta. W ślad za nimi pomaszerowała 
do „ula" nieco jednak niepewnym krokiem Jó ­
zefa Brodziak, albowiem zawieruszyła sobie 
głoWinę monopolką i urządziła awanturę w 
ul. Szajnochy.

,|DZIENŃ1K LUDOWY" nr. 98 z dnia 29 kwietnia 1931.

:: K O M I T E T  P . P . S. w  L E W A N D G W C E  ::
i u r z ą d z a

w dniu 1 maja b. r., o godz. 18.30 w sali T. S. L. przedstawienie amatorskie p. t.

mierc rzei i
dramat w 6-ciu odsłonach Bronisława Bakala.

Bilety wcześniej do nabycia w lokalu P. P. S., przy ul. Senatorskiej 1. 17 w go­
dzinach wieczornych, w dniu przedstawienia przy kasie.

C e n y  m i e j s c :  balkón 1.50 zł., I miejsce 1 zł., II m. 80 gr., stojące 50 gr.
O liczny udział uprasza się Towarzyszy i Sympatyków. Reżyserja tow. f. Biłaka.

Nowe dekoracje wykonał art.

Przed Trybunałem przysięgłych rozpoczęła 
się znowu po raz trzeci sprawa przeciw Paw­
ło m  i Michałowi Hnidecom. Rozprawa ta bu­
dzi tem szczególniejsze zainteresowanie, że o- 
bok swej zawiłości, ieden z oskarżonych, Michał 
zmarł w więzieniu. Tło tej sensacyjne! rozpra­
wy przedstawia się następująco:

W latach 1927 28 w gminie Seńkowce,
Dow. Rawa Ruska, toczyła się walka o przodow­
nictwo między odłamem młodych reprezentu­
jących żywioły nacjonalistyczne, a starymi ugo- 
dowcami

W r  1928 udało się „młodym" usunąć star­
szych od rządów w gminie! „Starzy" wtedy nie 
dali za wygraną i założyli protest, który zo­
stał uwzględniony Ale nowe wybory przyniosły 
znowu zwycięstwo „młodym".

Ponieważ „starzy" wnieśli znowu protest, 
„młodzi" jęli się innych bardziej radykalnych 
środków Zaczęli się więc mścić na fych.Tl 
którzy podpisywali protesty... Jednym z  podpi­
sujących protest był Jurko Zadorożny.

W dniu 8 listopada 1929 roku podczas 
gdy Zadorożny przebywał w mieszkaniu sekre­
tarza Zadołynnego padł strzał, który położył 
go trupem 1

Jako podejrzanych aresztowano wtedy Mi­
chała i Pawła Hnideców.

Na policji Paweł nie przyzna! się do winy, 
natomiast Michał przyznał się do wszysftkiego. 
Opisał tedy że wręczył Pawłowi karabin, aby 
zastrzeli! Zadorożnego, ponadto powiedział, że

malarz Karol Fr. Zajączkowski.

Paweł również podpalił zabudowania Hrynja Za­
dołynnego

Na rozprawie sądowej Hnidec Michał od­
wołał swoje zeznania, motywując ie tem, że były 
one wymuszane biciem Rozprawa ta miała miej­
sce 24 maja ub. r. Trybunał skazał wtedy Pawła 
Hnideca na karę śmierci, a Michała na 6 lat 
więzienia. Obrona złożyła kasację. Sąd Najwyż­
szy wyrok uchylił i polecił przeprowadzić jesz­
cze raz rozprawę.

SENSACYJNY ZWROT.
W sierpniu uh. roku Michał Hnidec złożył 

pisemne oświadczenie do rąk adw. Hankiewicza, 
że on zamordował Zadorożnego.

Przyszło do drugiej rozprawy, w czasie któ­
rej obr. Giirttler, broniący wówczas Michała 
Hnideca, postawił wniosek na pozbawienie pra­
wa obrony mec. tfanfuewicza, zastępującego 
oskarżonego Pawia.

Obrońca Giirtler wniósł na przesłuchanie 
św. Maksyma Hnideca, brata Michała, na oko­
liczność, że mec. Hankiewicz proponował Mi­
chałowi 3 ty.s zł. gdy przyjmie winę na siebie. 
Wobec tego wniosku mec. Hankiewicz zrzekł 
się obrony.

Tymczasem w więzieniu zachorował Mi­
chał Hnidec i zmarł

Wskutek tej śmierci sprawa ta jeszcze bar­
dziej stała się skomplikowaną. Przewodniczy s. 
o. Jagodziński, broni mec. Gluszkiewicz, oskar­
ża prok. Tournelle.

Cudem uniknął śmierci.
KOŚCIEŻYNA, 28. 4. (PAT). Na 

dworcu w Starogardzie w chwili ruszania 
pociągu wypadł z jednego z wagonów 
8-letni chłopiec. Jeden z konduktorów bły­
skawicznym ruchem ręki wydobył chłopca 
z pod kół. Wskutek jednak nadmiernego 
wychylenia się, konduktor stracił równo­

wagę i [wpadł pod koła pociągu. Na krzyk 
pasażerów maszynista zatrzymał pociąg 
w ostatniej chwili, gdy koła wagonu doty­
kały już szyi leżącego na torze kondukto­
ra. Bohaterski konduktor ocalał wprost 
cudem.

—o —-

KATOWICE, 28. 4. (PAT). W Gliwi­
cach próbował pozbawić się życia przez 
zatrucie gazem niejaki Potoczek1. Sąsiedzi, 
którzy wtargnęli do mieszkania celem ra­
towania samobójcy po przewietrzeniu po-

W iad o m o śc i z  k ra ju .
ZNOWU „ZABAWA" GRANATEM. Maksy­

mo w Michał, lat 9. zam. w  Czepielach pow. 
Brody, bawiąc się na świeżo wy oranej roli 
znalazł zapalnik od pocisku armatniego i ma­
nipulując nim spowodował eksplozję, wskutek 
czego został ciężko poraniony do tego stopnia, 
że w godzinę po wypadku zmarł.

SAMOBÓJSTWA. Wystrzałem ż karabinu 
p-ozbawil się życia Dmytro Kaliweszka, lat 20. 
rolnik zam w Dżurynie pow. Czortków. Kula 
przeszła w okolicy serca, wobec czego śmierć 
nastąpiła natychmiast. Powodem samobójstwa 
były niesnaski rodzinne.

Walenty W alat zam. na kolonji Płoskiei 
pow Brzeżany powiesił się w  swej stodole. 
Jak wykazały przeprowadzone dochodzenia, po­
wodem samobójstwa były długi i ciężkie poło­
żenie f masowe.

SZKŁO, PORCELANĘ, KRYSZTAŁY 
poleca F-a A le k sa n d e r  ONYŚKO

ul. Halicka 20 (róg Wałowej) 167

lieizyiiaiotej turniej mmiii
Wczoraj Kley zremisował z Saint Marsem. 

W następnej walce Niemiec Fehringt-r w 3 
min pokonał Górskiego. Sudakow zremisował 
z Martynoffem Najwięcej emocii publiczność 
przeżywała podczas walki Pooschoffa z Wajnu- 
ra. W  19 min. Pooschoff powalił azjatę.

Sztekker w walce amerykańskiej w  12 min. 
pokonał Stibora.

Przybył do Lwowa po 6-cio miesięcznym 
tournee po Ameryce atleta lwowski Waluszew- 
ski. który obecnie waży 118 klg. i jest w zna­
komitej formie Waiuszewski wezwał do walk; 
Sudakowa i Fehringera, pozatem pragnie u- 
biegać się o wyznaczone nagrody.

’ Dziś we wtorek afisz, zapowiada sensacyjne 
walki. Największe zainteresowanie budzi decy­
dująca walka Sztekkera z  Kleyem. Pozatem 
Fehringer — Stibor, decydująca Pooschoff — 
Sudakow i decydująca Wajnura — Saint Mars

koju zapalili zapałkę, aby przekonać się, 
czy w mieszkaniu nie1 pozostał gaz. Nastą­
pił wybuch. Dwie osoby odniosły ciężkid 
rany. Odwieziono je wraz z Potoczkiem 
d<t szpitala.

Zam ach sam o b ó jczy
na to r z e  k o le jo w y m .

Na torze kolejowym Lwów-Podzamcze węzo 
raj p-opoludniu w zamiarze samobójczym rzu­
ciła się na szyny w momencie nadjeżdżania 
lokomotywy 26-letnia Helena Jureczko, służąca, 
zam w Kiepurowie. Maszynista Jan Pieczonka 
na szczęście zauważył desperatkę i zdołał 
wstrzymać lokomotywę tak. że JureczkóWna 
doznała jedynie potłuczeń na twarzy i szyi. 
Wezwane Pogotowie ratunkowe odwiozło ją do 
szpitala. Powodem targnięcia się na życie były 
nieporozumienia z narzeczonym.

Repertuar kin lwowskich.
APOLLO: Kobieta, która się śmieje.
CASINO: Greta Garbo lako Anna Christie.
CHIMERA: „Dziewczyna z U. S. A". Any 

Onora.
COLOSSEUM: „Harolda Lloyda Rozkosze 

niebezpieczeństwa" oraz „Student Rod la 
Roque‘‘.

FATAMORGANA: „Lokomotywa 2329" z 
Lon Chaneyem.

GRAŻYNA: Maurycy Chevalier w  filmie

KOPERNIK: Wielki dźwiękowy film „Po­
strach salonów".

LEW: Wieczni Głupcy, film polsko-żydowski 
? LUNA: „Tancerka z Moskwy" z udzia­

łem chóru rosyjskiego.
MARYSIEŃKA: Wielki dźwiękowy film 

„Postrach salonów".
OAZA: „Skradziony testament".
PAŁACE: Henryk Garat w swej nallepszei 

kreacji „Złodziej... miłości".
LUNA: „Tancerka z Moskwy".

PASAŻ: „Na Zachód" oraz „Przedwiośnie".
PROMIEŃ: „Fanfary miłości".
STYLOWY: Pewien młody człowiek oraz 

wesoła Komedja.
SPLENDID: Fałszowane miljardy.
UCIECHA: Noce bezsenne i szalone.

—O—

liii
d o  S k n iło w a  i B rzuchow ic.
Dyr Miej. Kolei Elektr. zawiadamia*, iż wstrzy 

many zostanie z. dniem 1. maja br. ruch auto­
busów miejskich na linji Rogatka Zamarsty- 
nowska — Brzuchow/ce, zaś autobusy na linji 

Skniłowa kursować będą tylko do granic 
\Vielki€go Lwowa tj. do mostu kolejowego li­
nji Lwów — Stryj w Sknilowie.

Jak się dowiadujemy, wstrzymanie ruchu 
autobusowego nastąpiło z powodu nadmiernie 
wysokich opłat drogowych, uchwalonych osta­
tnio przez większość sejmową. Z tytułu tych 
opłat musiałaby Gmina zapłacić kilkadziesiąt 
tysięcy złotych i podwyższyć tak znacznie ceny 
biletów że nikt nie byłby w stanie korzystać z 
komunikacji autobusowej

Słuszność gwałtownych i masowych pro­
testów właścicieli aut i dorożek przeciw tym 
opłatom potwierdza decyzja magistratu lwow­
skiego Okazuje się dowodnie, że wprowadzone 
opłaty drogowe zabijają rozwói automobilizmu 
w  Polsce, gdzieindziej już tak powszechnego 
środka komunikacyjnego. Ustawa ta bedzie mia­
ła jako dalsze następstwo gwałtowny wzrost 
ilości bezrobotnych szoferów i pracujących 
w warsztatach reperacyjnych.

Nawiasem trzeba dodać, że min. oświaty 
opracowało projekt specjalnych opłat za nau­
czanie w  szkołach. — Coraz lepiej............

lajeniniuy tup w m m iii
Z Berlina donoszą: Niedaleko Berlina 

w polu znaleziono małe auto sportowe, 
którego właściciel siedział martwy przy 
kierownicy.

Z papierów znalezionych przy nim oka­
zało się, że był to Hubert Weber z miej­
scowości Oels. Zbrodnia, czy też samobój­
stwo przedstawia się bardzo tajemniczo, a 
wypadek tein, w związku z plag'ą mor­
derstw, trapiącą ostatnie mi czasy Berlin, 
wywołał wielką sensację.

BERLIN, 28. 4. (PAT). Przewódca 
Hittlerowców poseł Goebbels został wczo­
raj aresztowany w Monachjum i pod es­
kortą policji odesłany do Berlina. Aresz­
towanie nastąpiło z tego powodu, iż 
Goebbels mimo otrzymanego wezwania 
nie stawił się wczoraj na rozprawę przed 
sadem berlińskim.

Zderzenie auta z pociągiem.
Kolo Kielc zdarzył się wczoraj wstrząsający 

wypadek. Na przejeździć kolejowym puławsko- 
dęblińskim w momencie gdy auto osobowe mi­
jało przejazd nadjechał pociąg osobowy. Auto 
nie zdążywszy przejechać, dostało się pod koła 
pędzącego pociągu, które wlókł je jeszcze przed 
sobą około 200 111., zanim maszynista zdołał 
pociąg zatrzymać. Z pod rozbitego samochodu 
wydobyto zmasakrowane zwłoki śp>. Michała 
Brykczyńskiego, komendanta posterunku w Gó­
rze Puławskiej oraz, ciężko rannych Jadwigę 
Wasitę i No ech a Rosenbauma. Oboje w drodze 
do szpitala zmarli Mąż Jadwigi Was i ta został 
lekko ranny.

OGŁOSZENIA
S p ecja lista  chorób kob iecych  

op erator  i ak u szer

Dr. JAN KILAR
ordynuje przez cały dzień 223 

Lwów, ul. Leona S ap ieh y 8 9
T e le fo n  Nr. 51-62.

Specjalista chorób kobiecych i akuszer

Dr. J. Schwieger
Lwów, S o b ie sk ie g o  9 . - Teł. 31-9®

przyjmuje całodziennie. 233

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. I. PENNER
Lwów, LegjonÓw 35, Pasaż Feiierów 1. 11. p. 

tełef. 88 - 98, ordynuje od 3—6. 329

O P E R A T O R

Dr. D. SASS0WER
ordynuje w chorobach chirurgicznych. Leczenie 

żylaków Elektroterapią 330
Lwów, ul. Kołłątaja 7. telet. 38-51

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych, i 
kosmetyki lek. 187

Dr. A. NADEL
LWÓW, PL. HALICKI 7 teL 31-30.

Lampa kwarcowa, ćiathermia, Sollux, masaże
elektr. epilacja i. t. p.
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Kupujcie tylko u firm, ktire

C E N T R A L A  O  F  B  I I
P O Ń C Z O C H  r  r  M  **

e ^ S a ffl R Y N E K  19 -  T e le fo n  9 5 7
Poleca najtaniej, bo wchód przez sień : ' 287

Pończochy jedwabne z prawdz. szwem w 50 kolorach ....................................................po 4'40
Pończochy jerwabne srebrny Bemberg „ „ „   pó 5'50
Pończochy jedwabne złoty Remberg „ „ „  po 690
Rękawiczki imitacja duńskich dłuższe kloszowe....................................................................... po 2"50
Reformy jedwabne, Wszystkie wielkości i k o lo r y ................................................................po 2'75

r D E N T Y S T Y K A I
ZAKŁAD DENTYSTYCZNO-TECHNICZNY Jfl-

KÓEfi BEIEFfl Krótka 15. (róg Na Błonie 6.) 
wykonuje wedle najnowszych systemów u- 
Łęblenie na dogodne warunki. Uwaga: Rwa­
nie i plombowanie do zamówionych robót
iedmiczn. dentyst. bezpłatnie. 209

[ R A D J O I
BADJOflPRBATY do sieci i anodowe, głośnjki 

do detektorów słuchawki, i wszelkie części 
składowe naitaniei dostaniesz we firmie M. 
PISCHNOT, dawniej R. Dittmar Br. Brunner, 
Lwów, plac Marjackz 9, telefon 20-04. Lam­
py elektryczne i naftowe, własnego wyro­
bu kuchenki naftowe i elektryczne, żelaz­
ka do prasowania, oraz uhrtowny skład ża­
rówek. Wszelkie naprawki uskutecznia szyb­
ko i tanio. 199

t K U P N O  i S P R Z E D A Ż J
WYTWÓRNIA FIRANEK, kap oraz najnowszych 

robót ff/etowych R. HAFTKA, u/. Kopernika
17, I. p., tel. 46-56 poleca swoje wyroby nai­
taniei (bo na piętrze) i na najdogodniejszych 
warunkach. — UWAGA. Oglądanie wzorów 
nie obowiązuje do kupna. 364

ZURNALE. kroje (najnowsze do wszystkich żur- 
naii). manekiny i podręćzniki do robót ręcz­
nych poleca najtaniej firma „ŻURNAL", — 
Lwów. plac Bernardyński 2. 202

KRAJOWY WYRÓB STOR do okien wszelkiego 
systemu od 9 zł. poleca ANNA LIPIŃSKA. 
Lwów. ul. Grottgera 2. 310

WYTWÓRNIA wyrobów Bronzowniczych „Gal- 
wano-Meta!<< P. GELEMEJ Lwów. ul. Ormiań­
ska 30. teŁ 76-60. Najjrawa przedmiotów sre­
brnych. lichtarzy, kandelabrów, cukierniczek, 
papierośnic, oraz odnawia naczynia stołowe, 
hordowe i restauracyjne po cenach najniż­
szych. Namówienia z po w in ę  ii załatwia so­
lidnie i w iak najkrótszym czasie. 263

PANTOFLE różne domowe, do gimnastyki dla 
szkól, szkółek itp. zakładów, sandały, obuwie 
Płócienne poleca i wykonuje na zamówienie 
także z dostarczonego materjału znana wy­
twórnia przy nl. WRONOWSKICH 4. Tel. 
59-88. Do nabycia również w  firmie M. OR­
ŁOŚ. pi. Kapitulny 3 po cenach fabrycznych.

184
NISKIE CENY! BOGATY WYBÓR! TRENCH- 

KOATY męskie i  damskie od zL 23.—, 
PŁASZCZE GUMOWE męskie i dlamskie od 
*  18.-, KURTKI SKÓRZANE w wielkim wy­
borze po cenach najniższych tylko u firmy 
KOMARIN I BUND, Lwów, LEGJONÓW 33. 
w podwórzu.

KOMPLETNE WYPRAWY KUCHENNE PO 100
zł. i wyżej. Kredens, stół, taboret, 2 stol­
nice. półka na naczynie. Ta cała wyprawa 
tylko 100 zł. Wykonuje także parnie poko­
jowe ogrzewane spirytusem — poleca Sto­
larnia wypraw kuchennych KAROL MYDLAR­
SKI. Lwów, uj. Łyczakowska 22. 816

I PRZEMYSŁ i RĘKODZIEŁO i
WOBEC WALKI Z DZISIEJSZĄ KONKUREN­

CJĄ KONFEKCYJNĄ oraz dzisiejszych w a­
runków urzędnika, wszelkie zamówienia kra­
wiectwa męskiego od najwyższych wymogów 
wykonują po cenach dzisiejszej koniunktury 
wszelkie przeróbki, oraz reperacje wykonuję 
w  jak najkrótszym czasie STANISŁAW 
KURZ. były uczeń zagranicznych szkól za­
wodowych LWÓW BATOREGO 12—14. 347.

IWEBLE OSTATNIEJ TECHNIKI urządzona pa­
rowa ezyszczalnia i farbiarnia Nowoświat, 
Lwów Piastów 23. Już otwarta. Przyjmuje 
wszelkie roboty, wchodzące w  zakres czysz­
czenia i farbowana garderoby męskiej i 
damskiej. Kantory przyjęć w składnicach Ru­
dolfa Neuwełta: pi. Mariacki 8 Kazimierzow­
ska 25. Krakowska 25. ul. Gródecka 72. Rynek 
21. Balonowa 3. 273

INSTALACJE elektryczne wykonuje rychło i 
tanio na dogodnych warunkach, firma 
„ELEKTRON" Ska z ogr. odo. we Lwowie, 
ul. Zyblikiewicza 1 uł. Zielona 2. Telefon 
Nr. 28-75. Na składzie: lampy, żarówki, mo­
tory, reflektory sceniczne i dancingowe, któ­
re też na życzenie wypożyczamy. 159

ŻARÓWKI, żelazka i garnuszki elektryczne, 
wszelkiego rodzaju LAMPY ELEKTRYCZNE 
zakupuje się najtaniej u firmy HENRYK SON- 
NENSCHEIN, Lwów, Sienkiewicza 8, teief. 
94—90. 147

KAPELUSZE damskie i męskie przerabia sta­
rannie na najnowsze fasony fabryka Rudolfa

' Neuwełt Kantory przyjęć w składnicach. 273

r TEKSTYLJA i GALANTERIA 1
1 ZŁ. METR CHODNIKA. Nie wyrzucajcie szma­

tki, łatki starą nieużyteczną odzież, bieliznę 
i stare pończochy, możecie je dobrze użyć: 
gdyż „TKALNIA11 przy uJ. GRÓDECKIEJ 7 
(naprzeciw ktośc. św. Anny, przystanek tram ­
wajowy przed domem) wyrabia z tyjdhże tł-wa­
le i ładne chodniki. Pouczenie: Materjaly wy­
żej wspomniane tnie się w pasy szerokości 
1 do 2 cm. lekko zszywa i zwija w  kłębki. 
Z 2 kg. materjału około 3 mtr. chodnika.

340
TRENCHCOATS płócienne damskie, męskie, 

dziecięce, ubrania sportowe letnie dla tury­
stów, letników, kombinezony do motocyklów 
z. patentowanymi spinaczami płaszcze klotowe, 
damskie, męskie i szkolne, najtaniej w W y­
twórni „PALLIUM" Ormiańska 3 — Teł. 54-24.

___213
ZNANY Z TANIOŚCI „HALICKI MAGAZYN 

NOWOŚCI** Halicka 15 — poleca: Ubraniowe 
w  różnych gatunkach markizety w  najnow­
szych deseniach wełny, jedwabie różne płó­
tna. zefiry, perkale, perkaliny, ręczniki i 
prześcieradła po niebywale niskich cenach.

269

UWAGAMI UWAGA! Firma I. Stern, Łyczakow­
ska 6. — Donosimy łaskawej klijenteh, że na 
sezon wiosenny zaopatrzyliśmy nasz skład w 
najnowsze modele damskie trenczkoty dam­
skie i męskie ubrania z najlepszych mater­
iałów bielskich. Ceny nasze zostały znacznie 
obniżone i rozdzielamy na najdogodniejsze 
spłaty. 270

KUPUJCIE W FIRMIE J. SALAMANDER pl.
Byczewskiego 1. 10. Poleca: Ręczniki, prze­
ścieradła. rożne półtna. perkaliny. perkale, ze­
firy wełny, jedwabie na ubrania w różnych

gatunkach, po niebywale niskich cenach, 
głądnijcie naszą wystawę. 279

I MEBLE i SPRZĘTY I
ZANIM zakupisz MEBLE, przyjdź a przekonasz 

się, że takowe otrzymasz najtaniej u HE- 
SZELESA Lwów, KOPERNIKA 23, Róg ul. 
Wronowskiej. — Firma ta sprzedaje na raty 
długoterminowe, a to na 2 lata, MEBLE 
wszelkiego rodzaju po cenach konkurencyj­
nych i ściśle gotówkowych. 182

I R Ó Ż N E I
NOWO OTWORZNY SKŁAD materjałów lakier­

niczych oraz kosmetycznych H. FASTLICfiA 
Lwów Łyczakowskka 55, Tel. 46-77 — po­
leca się Śz. P. T. Publliczności. Posiada ną 
składzie wszelkie artykuły kosmetyczne po 
bajecznie niskich cenach. 367

ZA 2 ZŁ. odnawia i przerabia kapelusze mę­
skie i damskie na najnowsze fasony J. SCHA- 
PIRA, Rynek 17, Teł. 15-97.____________322

SKŁADNICA FABRYCZNA „WASZE OCZKO"
WE LWOWIE, RYNEK 22, (róg Halickiej) 
Tel. 95-94 poleca znakomite i wydatne 
MYDLĄ do prania i toaletowe. ŚWIECE ko­
ścielne i stołowe. 266

PANIENKA, biegle pisząca na maszynie z po­
czątkami języka niemieckiego, poszukuje po­
sady. Listy do Administracji pod „C".

W ażne dla W łaścic ie li rea lności 262

Zał. 1360.
Tel. t - 6 8 . DACHY
Marjan Bendl

Gruntowne naprawy jak oteż  pokrywa 
now ą blachą pocynkowaną, cynkową, 
miedeslaną, kościo ły  w ież e , manzardy

SKŁADY i WARSTATY BLACHARSKIE
L w ó w ,  uł, W ronow skich  6.

HALLO! UWAGA! — PRACOWNIĘ OBUWIA
wszelkiego rodzaju po najniższych cenach 
według najnowszych żurnali poleca ROMAN 
KRAJEWSKI, Lwów, ul. Z/morow/cza 10.,
w podwórzu — przyjmuje też obuwie Jasne 
do odczyszczania i przefarbowania na naj­
nowsze kolory. __________ _______  315

W~EPOCE SPECJALIZACJI kupuje każdy chęt­
nie tylko w sklepach specjalnych dlatego też 
kupujcie obuwie dziecinne tylko w Pierw­
szym Specjalnym Magazynie Obuwia dla Dzie­
ci i Młodzieży p. f. Al-Sa-Do we Lwowie, 
przy ul. Sykstuskiej I. 19. 127

NIE SZUMNĄ REKLAMĄ, lecz niską ceną i 
na kredyt oraz dobrym towarem konkuruje 
się — Buty z cholewami, buciki męskie, dam­
skie pólbuciki sportowe gładkie gotowe i do 
miary wykonuje wedle żurnalu — KIEDA, 
Lwów Turecka 1. (boczna Pełczyńskiej).

222

I Z E G A R K I 1
NAPRAWĘ ZEGARKÓW pod kierownictwem 

szwajcarskich sił wvkonułe z gwarancją 
GUTERMAN — Sykstuska 19. 280

W olne i p o szu k iw a n e  p osad y i
ZREDUKOWANY pracownik umysłowy, 7- le­

tnia służba, poszukuje pracy. Zgłoszenia do 
Administracji „Dz. Lud." pod „Praca".

KORESPONDENTKA polsko- niemiecka, z wie­
loletnią praktyką, poszukuje posady zaraz. W y­
magania skromne. Zgłoszenia sub: „Rutynowa­
na" do Dziennika Ludowego. 3x

Walizką za darmo
otrzyma każdy przy zakupnie 5 kg.

K A W Y  lub H E R B A T Y
najlepszej jakości po nader niskich cenach

HANDEL DELIKATESÓW
CYTNIA11 Lwów, Kazimierzowska 17. 

„OlI l i lA  Teief. 51-18. 361

Z a k ł a d  artyst.-rytowniczy i wytwórnia pieczęci

ł™„- Gustawy M ic iń s k ie j
Lwów, ul. B atorego  22/1 155

wykonuje herby monogramy, gwoździe sztan­
darowe odznaki szkolne i t. P1- po cenach 
bajecznie niskich. — Pieczęcie kauczukowe 
4 x 7  cm. 3-rzędowe firmowe po 2 zł. 50 sztu­
ka. — Każdy dalszy rząd tylko 70 gr. droższy.

IIEIZE i PIES
sprzedaje najtaniej 154

A. LIEDER, Lwów
Szpitalna 10, telefon 86-38

TaMstkiDdEdloGlcwydoroełyc*
Jtogutś-Hgęno-Ser/esin-

Af t i k a  MA».A.6 ąłr.CKU6 0 . -iWAfl-sZA*

a Tablethi od 
bólu głowy

dla
dorosłych,KQGUTEK-M16RENQ - HEHIOSIH*

usuw ają najuporczyw szy ból głowy. Żądać 
we w szystkich ap tekach  oryginalnych table­
tek „KOGUTEK* Gąseckiego z War­

szawy. W pudełku 20 tabletek. 239

HURT! DETAIL
H A L L O  C Y K L i S C l U !

Zastępca rowerów marki „PUCH**, 
„WAFFENRAD", „STEYR", „AUTOMOTO** itp. 
sprzedaje rowery na 12 RAT MIESIĘCZNYCH.  
Części składowe do w s z y s t k i c h  modeli poleca 

najtaniej

JAKÓB R O SEN M A N
Lwów, Akademicka 2 6 . ------ Telefon 19-61,
Własny warsztat reparacyjny. Zamówienia z pro­

wincji uskutecznia się odwrotnie.

N ajm od n iejsze
w ó z k i dziecinne
w ł a s n e g o  wyrobu oraz wszelkie 
naprawy i zamiany po najniższych 

cenach poleca 135

P U l l l  wózków dziecinnych
L WÓ W Ż ółkiew ska 1. 17

Tel. 94-76E. K IK

1 im i 1
Lwów L eona S ap ieh y  8 3

polecają:
^  wszelkiego rodzaju po cenach 

r  K I  y 1 konkurencyjnych i ściśle go- 
■ tówkowych na długo termi-

'"* we spłaty. 365
as

Własny wyrób — Ceny fabryczne.
K O Ł D R Y .............................. od zł. 2 2 —
M ATERACE......................... „ „ 30 —
PODUSZKI pierzane . . .  „ 17*50
KOCE WEŁNIANE...................... ...... 9-50
KAPY na łóżka i stoły „ . „ „ 7-—
GOTOWE prześcieradła pod 

kołdry z dziurkami . .
kopertowe ozdobne . . .
na łóżka 140 X 200 . .
GOTOWE POSZEWKI .

„ . 10*50
. „ 1 0 - -  
n 5* —
„ » 3 -

FIRANKI -  CHODNIKI -  DYWANY 
OBRUSY — RĘCZNIKI — PŁÓTNA

najtaniej sprzedaje

fiu™ ititim - iifiim
PIETRUSZEWSKI i MLEKO

LWÓW, KORALN1CKA 6 , te l. 37-72
Cenniki darmo 191

Pomykało Wincenty, T w e n p ®  t e f
Lwów, ul. Mączna — Teief. 13-00 

D o s t a w a  i d o w ó z  p l a s k u  
i k a  m i e  n i. m

I J !*a I K  A “
w y tw ó rn ia  m u s z t a r d y

w e  L w o w i e  308
ul. Gródecka 121 Teief. 35-53

G o r ż k a  . w o d a  fab ry k i

19 Z D R O W I A IS

przeczyszcza sk u teczn ie  ż o ł ą d e k
307

D O L A R Ó W K I  Z i  4 U
i P R E M IÓ W K l j s s i
sprzedajemy z natychmiastowem prawem gry.
8mr CIĄGNIENIE JUŻ 1 MAJA.

Lwowskie Towarz, Kredytowe 33,.
Lwów, ulica Legjonów 33. Teief. 80-87.
Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotnie.

Najlepsze ciastka
— na czystem maśle —

posiada tylko

C U K I E R N I A

J. M i c h o t e k
Rynek 21. 136

Prenumerujcie 
„Dziennik Ludowy*1!
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